
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 2 czerwca 2025 r.

Poz. 706 706

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA1)

z dnia 26 maja 2025 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk  
Wisłok Środkowy z Dopływami (PLH180030)

Na podstawie art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 13 lipca 2022 r. w sprawie specjalnego obszaru ochrony 
siedlisk Wisłok Środkowy z Dopływami (PLH180030) (Dz. U. poz. 1962) załączniki nr 3 i 4 do rozporządzenia otrzymują 
brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Klimatu i Środowiska: P. Hennig-Kloska

1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska 
(Dz. U. poz. 2726).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 706

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 26 maja 2025 r. (Dz. U. poz. 706)

Załącznik nr 1

SIEDLISKA PRZYRODNICZE BĘDĄCE PRZEDMIOTEM OCHRONY 
NA SPECJALNYM OBSZARZE OCHRONY SIEDLISK WISŁOK ŚRODKOWY Z DOPŁYWAMI (PLH180030)

Lp. Kod1) Nazwa

1 6410 Zmiennowilgotne łąki trzęślicowe (Molinion)

2 6510 Niżowe i górskie świeże łąki użytkowane ekstensywnie (Arrhenatherion elatioris)

3 9170 Grąd środkowoeuropejski i subkontynentalny (Galio-Carpinetum, Tilio-Carpinetum)

4 9180 Jaworzyny i lasy klonowo-lipowe na stokach i zboczach (Tilio plathyphyllis-Acerion 
pseudoplatani)

5 91E0 Łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe i jesionowe (Salicetum albo-fragilis, Populetum albae, 
Alnenion glutinoso-incanae) i olsy źródliskowe

6 91F0 Łęgowe lasy dębowo-wiązowo-jesionowe (Ficario-Ulmetum)

1) Kody siedlisk są zgodne z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 13 kwietnia 2010 r. w sprawie siedlisk przyrodniczych oraz 
gatunków będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, a także kryteriów wyboru obszarów kwalifikujących się do uznania 
lub wyznaczenia jako obszary Natura 2000 (Dz. U. z 2014 r. poz. 1713).



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 706

 

Załącznik nr 2

GATUNKI ZWIERZĄT INNYCH NIŻ PTAKI, BĘDĄCE PRZEDMIOTEM OCHRONY 
NA SPECJALNYM OBSZARZE OCHRONY SIEDLISK WISŁOK ŚRODKOWY Z DOPŁYWAMI (PLH180030)

Lp. Nazwa polska Nazwa naukowa Populacja objęta ochroną

1 boleń Aspius aspius osiadła

2 bóbr europejski Castor fiber osiadła

3 brzanka Barbus meridionalis osiadła

4 czerwończyk nieparek Lycaena dispar osiadła

5 głowacz białopłetwy Cottus gobio osiadła

6 kiełb białopłetwy Gobio albipinnatus osiadła

7 kiełb Kesslera Gobio kessleri osiadła

8 koza złotawa Sabanejewia aurata osiadła

9 modraszek nausitous Maculinea (Phengaris) nausithous osiadła

10 modraszek telejus Maculinea (Phengaris) teleius osiadła

11 piskorz Misgurnus fossilis osiadła

12 różanka Rhodeus sericeus amarus osiadła

13 wydra Lutra lutra osiadła


		2025-06-02T07:49:14+0000
	Robert Brochocki




